
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  
  

18.11.2024                                                                                           №  380  
 

О протесте на постановление 
администрации от 20.03.2024 № 88 «Об 
утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые 
находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного 
сервитута» 

 

  
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 30.08.2024          
№  4-01-2024 администрация муниципального образования поселок Никологоры                  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации от 20.03.2024 № 88 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, которые находятся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 
удовлетворить. 

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 20.03.2024 № 88 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута» изменение, дополнив: 
- раздел III частью следующего содержания: 

«Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 
упреждающем (проактивном) режиме 

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) 
режиме не осуществляется.». 

3. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте 
администрации муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 

https://www.gosuslugi.ru/


 

района Владимирской области (http://nikologori.ru/).   
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                    А.В. Аверьянов 

 

http://nikologori.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	18.11.2024                                                                                           №  380
	О протесте на постановление администрации от 20.03.2024 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

